[image: ]
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

Зал заседаний администрации                                                  27.12.2023 года
Духовницкого муниципального района                                        10.00 часов
Саратовской области,
р.п. Духовницкое
Духовницкого района
Саратовской области,
ул. Ленина, 29

Об утверждении плана работы комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации
Духовницкого муниципального района
на 2024 год

          Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Духовницкого муниципального района  Саратовской области, в составе:
          председательствующего в заседании комиссии - заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области - председателя комиссии Белесовой Л.А.,
[bookmark: _GoBack]         заместителя председателя комиссии – начальника управления образования администрации Духовницкого муниципального района Кожебаткиной Н.Н.,
         ответственного секретаря комиссии: Н.А. Королевой,
         присутствующих членов комиссии: Грибановой В.В., Емелиной Я.Д., Канунникова Н.А., Кожевниковой С.М., Лизговка А.А., Спицына М.В., Терентьевой Е.В.,
         отсутствующих членов комиссии: Бородянской В.В., Ваулиной Е.В., Данилина В.П., Денисова А.А., Уланова А.А.,
         при участии прокурора Духовницкого района: Кречетова Д.Н.,
         приглашённых: Бахмуцковой Е.А., Гориной Е.А.,
         заслушав информацию председателя КДНиЗП при администрации Духовницкого МР Белесовой Л.А., о том, что план работы КДНиЗП при администрации Духовницкого МР Саратовской области на 2024 год подготовлен с учётом методических рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации, а также предложений, поступивших от членов комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Духовницкого муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Утвердить «План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Духовницкого муниципального района на 2024 год», согласно приложению к данному постановлению.
2. Рекомендовать главному специалисту- ответственному секретарю КДНиЗП при администрации Духовницкого МР Королевой Н.А.:
            - направить руководителям органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Духовницкого муниципального района, председателям ОКДНиЗП Духовницкого района «План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Духовницкого муниципального района на 2024 год», для организации исполнения в установленные сроки.
Срок исполнения: до 29.12.2023 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кожебаткину Н.Н.

Председательствующий в заседании
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав                                                                             Л.А. Белесова
image1.jpeg